鹿政办函〔2017〕127号

石家庄市鹿泉区人民政府办公室
关于衔接落实国务院审改办等11部门取消27项中央指定地方实施行政审批中介服务
证明材料和调整区级行政许可中介服务事项清单的通   知

各乡、镇政府，经济开发区、西北物流区管委会，区政府各部门：
根据《石家庄市人民政府办公厅关于衔接落实国务院和省政府第三批清理规范行政许可中介服务事项和调整市级行政许可中介服务事项清单的通知》（石政办发〔2017〕14号）和市审改办《关于衔接落实国务院审改办等11部门取消27项中央指定地方实施行政审批中介服务和证明材料的通知》（石审改办〔2017〕2号）要求，区行政审批制度改革工作领导小组办公室会同区政府有关部门对清理规范的行政许可中介服务事项进行了衔接。此次衔接国务院审改办取消中央指定地方实施行政审批中介服务和证明材料的事项7项，其中，衔接取消中央指定地方实施行政审批中介服务事项3项、衔接取消强制性中介服务1项；衔接取消行政审批证明材料3项。同时，由于深化行政审批制度改革和参照河北省行政许可事项通用目录规范县级行政许可事项等原因，区级行政许可事项有较大调整。经过此次衔接和调整后，区本级保留的行政许可中介服务事项共计67项（其中，区行政审批局40项，区公安局1项，区国土资源局13项，区环保局3项，市规划局鹿泉分局7项，区气象局3项）。为做好上下衔接，确保取消调整事项落实到位，现将有关事宜通知如下：
一、各有关部门要认真做好衔接、落实。对取消的中介服务事项，审批过程中不得再要求申请人提供相关评估、论证、鉴定、证明等有关材料；对纳入行政审批程序的技术性服务事项，一律由审批部门委托中介机构开展，不得要求申请人委托中介机构提供相关材料，增加或变相增加申请人的义务；对保留的行政许可中介服务事项，审批部门不得指定中介服务。
二、各有关部门要做好公开公示工作。区政府有关部门要在本通知印发后30日内完成衔接落实工作，及时向社会公开，接受社会监督。
三、各有关部门要按照深化行政审批制度改革的要求，加快推进配套改革和相关制度建设，细化服务项目、优化服务流程、提高审批效率。
    附件：1.衔接落实中央指定地方实施行政许可中介服务事项目录(共4项)
2.衔接取消中央指定地方实施行政审批证明材料事  项目录（共3项）
3. 石家庄市鹿泉区政府部门保留的行政许可中介服务事项汇总清单（共67项）

石家庄市鹿泉区人民政府办公室
2017年12月26日

 (
—
2
 —
)
	附件1

	衔接落实中央指定地方实施行政许可中介服务事项目录
（共计4项）

	一、衔接取消中央指定地方实施行政许可中介服务目录（3项）

	序号
	行政许可事项编码
	行政许可事项名称
	审批部门
	中介服务事项名称
	设定依据
	实施机构
	处理决定

	1
	11130185MB0N06278W-XK-023-0000
	公路超限运输许可
	区行政审批局
	公路桥梁结构荷载验算报告编制
	《交通运输部关于开展跨省大件运输并联许可试点工作的通知》（交公路函〔2016〕189号）附件2
	市政设计研究院等
	公路管理机构对申请公路超限运输许可的，不再要求申请人提供公路桥梁结构荷载验算报告。实际审批中未要求各部门提供此中介服务事项材料，未列入我区行政许可中介服务事项清单

	2
	11130185MB0N06278W-XK-065-0000
	医疗机构执业登记（人体器官移植除外）
	区行政审批局
	申请医疗机构执业许可所需的验资证明
	《医疗机构管理条例实施细则》（卫生部令第35号）第二十五条
	会计师事务所
	卫生计生主管部门对申请医疗机构执业登记的，不再要求申请人提供验资证明。实际审批中未要求各部门提供此中介服务事项材料，未列入我区行政许可中介服务事项清单

 (
— 3 —
)
3
	11130185MB0N06278W-XK-060-0000
	营业性演出审批
	区行政审批局
	营业性演出活动所需的演出经纪人员的资格证书
	《演出经纪人管理办法》（文市发〔2012〕48号）第十六条
	演出行业协会
	审批部门对申请开展营业性演出活动的，不再要求申请人提供演出经纪人员资格证书。实际审批中未要求各部门提供此中介服务事项材料，未列入我区行政许可中介服务事项清单

 (
— 4 —
)二、衔接取消强制性中介服务目录（1项）

	序号
	行政许可事项编码
	行政许可事项名称
	审批部门
	中介服务事项名称
	设定依据
	实施机构
	处理决定

	1
	11130185MB0N06278W-XK-083-0000
	食品经营许可
	区行政审批局
	食品经营许可所需的自酿酒成品安全检验合格报告
	《食品经营许可审查通则（试行）》（食药监食监二〔2015〕228号）第四十二条
	具有资质的食品安全第三方机构
	对申请食品经营许可的，申请人可按要求自行编制自酿酒成品安全检验合格报告，也可以委托有关机构开展，审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托中介机构提供服务.我区实际审批中未要求各部门提供此中介服务事项材料，未列入我区行政许可中介服务事项清单

	附件2

	衔接取消中央指定地方实施行政审批证明材料事项目录

	（共计3项）

	序号
	事项编码
	事项名称
	审批部门
	证明材料名称
	设定依据
	实施机构
	处理决定

	1
	11130185MB0N06278W-QT-034-0000
	其他印刷品印刷经营企业及企业变更经营活动的许可
	区行政审批局
	出版物印刷许可证明遗失声明
	《新闻出版许可证管理办法》（国家新闻出版广电总局令第4号）第十三条
	公开发行的报纸
	新闻出版行政主管部门对出版物印刷许可证丢失申请补办的，不再要求申请人在公开发行报纸上发表遗失声明

	2

	内部资料性出版物准印证核发（一次性）
	区行政审批局
	内部资料性出版物准印证遗失声明
	《新闻出版许可证管理办法》（国家新闻出版广电总局令第4号）第十三条
	公开发行的报纸
	新闻出版行政主管部门对内部资料性出版物准印证丢失申请补办的，不再要求申请人在公开发行报纸上发表遗失声明

3
	11130185MB0N06278W-QT-014-0000
	房地产开发企业资质核定（四级及以下）
	区行政审批局
	房地产开发企业四级及以下资质证书遗失声明
	《房地产开发企业资质管理规定》（建设部令第77号）第十三条
	新闻媒体
	建设主管部门对房地产开发企业资质证书遗失申请补办的，不再要求申请人委托媒体刊登作废证明

 (
— 5 —
)

	 (
— 6 —
)附件3
石家庄市鹿泉区政府部门保留的行政许可中介服务事项汇总清单    （共67项）

	序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

	1
	固定资产投资项目节能评估和审查
	编写节能专项报告
	区行政审批局

1.《中华人民共和国节约能源法》第十五条；2.《国务院关于加强节能工作的决定》（国发〔2006〕28号）；3.《固定资产投资项目节能审查办法》（国家发改委令第44号）第七条；4.《河北省人民政府办公厅关于印发<河北省固定资产投资项目节能评估和审查暂行办法>的通知》（冀政办函〔2008〕20号）第二条、第八条

	具有相应资质的单位
	申请人可按要求自行编制节能评估文件，也可委托有关机构编制

2

	固定资产投资项目节能评估报告评审
	区行政审批局
	1.《固定资产投资项目节能审查办法》第八条（2016年国家发改委令第44号）；2.《河北省固定资产投资项目节能审查办法》（冀政办字〔2017〕37号）
	石家庄市节能监察中心（节能评估报告书评估）；鹿泉区节能监察中心(节能评估报告表评估)
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

	序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

	3
	企业、事业单位、社会团体等投资建设的固定资产投资项目核准
	编制项目申请报告
	区行政审批局

1、《国务院关于投资体制改革的决定》（国发﹝2004﹞20号）；2、《企业投资项目核准和备案管理条例》第六条、第七条 ；3、《政府核准投资项目管理办法》（国家发展改革委第11号令）第三条4、《河北省政府核准投资项目实施办法》（冀政﹝2014﹞120号）
	具有相应资质单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	4

	固定资产投资项目核准评估
	区行政审批局

1、《国务院关于投资体制改革的决定》（国发﹝2004﹞20号）；2、《企业投资项目核准和备案管理条例》第九条；3、《政府核准投资项目管理办法》（国家发展改革委第11号令）第三条；4、《河北省政府核准投资项目实施办法》（冀政﹝2014﹞120号）
	具有相应资质单位
	保留程序不变

	5
	实施中等及中等以下学历教育、学前教育、自学考试助学及其他文化教育的学校设立、变更和终止审批
	资产审计
	区行政审批局
	1.《中华人民共和国民办教育促进法》第十二、三十八条；2.《河北省民办教育条例》第九、十条
	会计师事务所或者审计事务所及其他具有相关资格的审计机构
	不再要求申请人提供资产审计报告

 (
— 7 —
)6
	商品房预售许可
	房产面积测算
	区行政审批局

《城市商品房预售管理办法》（中华人民共和国建设部令字第131号）
	具有测绘资质的机构
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

	7

	物业服务企业招投标
	区行政审批局
	《石家庄市物业管理条例》（2010年修正本 自2010年3月1日起实行）
	具有工程建设招投标代理资质的机构
	保留程序不变

	 (
— 8 —
)序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

	8
	建筑工程施工许可证核发
	河北省建设工程施工图设计文件审查合格书
	区行政审批局
	《建筑工程施工许可管理办法》（建设部令第18号）
	具有图审资质的机构
	保留程序不变

	9
	城镇污水排入排水管网许可
	排放污水水质、水量检测报告
	区行政审批局

《石家庄市城市排水管理条例》第二十二条

	具有国家计量认证资格的排水监测机构
	保留程序不变

	10
	道路旅客运输经营许可
	道路运输车辆综合性能检测和技术等级评定
	区行政审批局

1. 《中华人民共和国道路运输条例》第八条；2.《道路旅客运输及客运站管理规定》第十条；3.《道路运输车辆技术管理规定》第七条、第十九条、第二十条；4、《道路运输车辆综合性能要求和检验方法》（GB18565）5、《道路车辆外廓尺寸、轴荷及质量限值》（GB1589）；6、《道路运输车辆技术等级划分和评定要求》（JT∕T198）

	具有相关资质的机构
	保留程序不变

	11
	道路货运经营许可
	道路运输车辆综合性能检测和技术等级评定
	区行政审批局

1. 《中华人民共和国道路运输条例》第二十二条；2.《道路货物运输及站场管理规定》第六条；3.《道路运输车辆技术管理规定》第七条、第十九条、第二十条；4、《道路运输车辆综合性能要求和检验方法》（GB18565）5、《道路车辆外廓尺寸、轴荷及质量限值》（GB1589）；6、《道路运输车辆技术等级划分和评定要求》（JT∕T198）

	具有相关资质的机构
	保留程序不变

	序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

	12
	车辆运营证核发
	道路运输车辆综合性能检测和技术等级评定
	区行政审批局

1、 《中华人民共和国安全生产法》第三十三条、第三十四条；2、《巡游出租汽车经营服务管理规定》第八条、第十五条；3、《网络预约出租汽车经营服务管理暂行办法》第十二条；4、《道路运输车辆技术管理规定》第七条、第十九条、第二十条；5、《道路运输车辆综合性能要求和检验方法》（GB18565）6、《道路车辆外廓尺寸、轴荷及质量限值》（GB1589）；7、《道路运输车辆技术等级划分和评定要求》（JT∕T198）

	具有相关资质的机构
	保留程序不变

	13
	出租汽车经营许可
	道路运输车辆综合性能检测和技术等级评定
	区行政审批局

1、 《中华人民共和国安全生产法》第三十三条、第三十四条；2、《石家庄市出租汽车管理条例》第十条、第十二条、第二十一条、第二十六条；3、《道路运输车辆技术管理规定》第七条、第十九条、第二十条；4、《道路运输车辆综合性能要求和检验方法》（GB18565）5、《道路车辆外廓尺寸、轴荷及质量限值》（GB1589）；6、《道路运输车辆技术等级划分和评定要求》（JT∕T198）

	具有相关资质的机构
	保留程序不变

 (
— 9 —
)14
	农作物种子生产、经营许可证核发
	涉及计量的检验设备检定
	区行政审批局
	《农作物种子生产经营许可证管理办法》第七条、第八条、第十三条、第十七条
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	15
	水产苗种生产许可
	水质符合渔业用水标准
	区行政审批局
	《水产苗种管理办法》第十二条
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	 (
— 10 —
)序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

16

	建设项目水资源论证报告书审批
	编制《建设项目水资源论证报告书（表）》
	区行政审批局
	1、《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令412号）第一百六十八条；2、《取水许可和水资源征收管理条例》（国务院令第460号）第十一条、第二十二条；3、《取水许可管理办法》（水利部令第34号）第八、九、十条；4、《建设项目水资源论证管理办法》（水利部令第15号）第二、九、十条；5、《河北省建设项目水资源论证管理办法》（冀水资﹝2003﹞3号第二条、第六条
	具有建设项目水资源论证报告书（表）编制能力且具有独立法人资格的企事业单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	17
	河道管理范围内有关活动（不含河道采砂）审批
	防洪影响评价报告
	区行政审批局
	1、《中华人民共和国防洪法》第三十三条2、《河道管理范围内建设项目管理的有关规定》（水政﹝1992﹞7号）第五条；3、《河北省河道管理范围内建设项目管理办法（暂行）》（（冀法审﹝2007﹞84号））第十条
	具有编制河道管理范围内建设项目防洪评价报告能力且具有独立法人资格的企事业单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	18
	生产建设项目水土保持方案审批
	编制水土保持方案
	区行政审批局
	《中华人民共和国水土保持法》第二十五第一款
	具有从事生产建设项目水土保持方案编制工作相应能力和水平且具有独立法人资格的企事业单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	19
	临时占用林地审批
	出具项目使用林地可行性报告或者林地现状调查表
	区行政审批局
	《建设项目使用林地审核审批管理办法》第七条
	具有相应林业调查规划设计资质的单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	20
	粮食收购资格认定
	粮食收购仪器设备检验
	区行政审批局
	1.《粮食流通管理条例》）第八条、第九条；2.《河北省粮食流通管理规定》第七条
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

	21
	公共场所卫生许可
	公共场所卫生检测报告
	区行政审批局
	《公共场所卫生管理条例实施细则》第十九条、第二十三条、第三十四条
	具备相应资质的中介机构
	保留程序不变

	22
	医疗机构放射性职业病危害建设项目预评价报告审核
	新建、改建、扩建放射诊疗场所职业病危害放射防护预评价报告
	区行政审批局
	1.《中华人民共和国职业病防治法》第十七条、第十八条、第十九条；2.《放射诊疗管理规定》（卫生部令第46号）第十二条、第十三条
	具备相应资质的中介机构
	保留程序不变

	23
	医疗机构放射性职业病危害建设项目竣工验收
	新建、改建、扩建放射诊疗场所职业病危害控制效果放射防护评价报告
	区行政审批局

1. 《中华人民共和国职业病防治法》第十七条、第十八、第十九条、第八十九条；2.《放射诊疗管理规定》（卫生部令第46号）第十二条、第十三条
2.
	具备相应资质的中介机构
	保留程序不变

	24
	放射源诊疗技术和医用辐射机构许可
	放射诊疗设备及场所放射防护检测
	区行政审批局
	1.《放射诊疗管理规定》第二十条、第二十一条；2.《河北省放射诊疗许可证发放管理办法》第六条
	具备相应资质的中介机构
	保留程序不变

	25
	饮用水供水单位卫生许可
	具有计量认证资质的检验机构出具的水源水和出厂水水质检测报告
	区行政审批局
	《河北省生活饮用水供水单位卫生许可管理办法》第六条、第八条
	具备相应资质的中介机构
	保留程序不变

	26
	社会团体成立、变更、注销登记
	验资报告
	区行政审批局
	1.《社会团体登记管理条例》第十一条第三款；  2.《河北省社会团体登记管理办法》第二十二条、第二十七条
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

 (
— 11 —
)27

	审计报告
	区行政审批局

	具有相应资质的单位
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

	28

	清算报告
	区行政审批局

	具有相应资质的单位
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

	 (
— 12 —
)序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

	29
	民办非企业单位成立、变更、注销登记
	验资报告
	区行政审批局
	《民办非企业单位登记管理暂行条例》第九条
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	30

	审计报告
	区行政审批局

	具有相应资质的单位
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

	31

	清算报告
	区行政审批局

	具有相应资质的单位
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

	32
	教师资格认定
	教师资格申请人员体格检查
	区行政审批局
	《教师资格条例》第六条
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	33
	水工程建设规划同意书审核
	水工程建设规划同意书专题论证报告编制
	区行政审批局
	《水工程建设规划同意书制度管理办法（试行）》（水利部第31号令）第九条
	具有水工程建设规划同意书专题论证报告编制能力且具有独立法人资格的企事业单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	34
	非防洪建设项目洪水影响评价报告审批
	防洪影响评价报告
	区行政审批局

1、 《中华人民共和国防洪法》第三十三条；2、《水利部、国家计划委员会河道管理范围建设项目管理的有关规定》（水政〔1992〕7号第五条）；3、《河北省河道管理范围内建设项目管理办法（暂时）》（冀水建管〔2007〕115号）第十条；4、《水利部关于进一步加强和规范河道管理内建设项目审批管理的通知》（水建管〔2001〕618号）

	具有相应水利（水电）工程勘测设计资质的企事业单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	35
	企业设立、变更、注销登记
	验证企业注册资本
	区行政审批局
	《中华人民共和国公司登记管理条例》（国务院令第451号）第二十一条
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

	36
	非煤矿矿山建设项目安全设施设计审查
	非煤矿山安全现状评价
	区行政审批局
	《非煤矿山企业安全许可证实施办法》（国家安监总局令第20号）
	具有甲级或乙级资质的相关中介机构
	保留程序不变

	37

	安全设施设计专篇
	区行政审批局

1、 《安全生产法》；2、《关于印发非煤矿山建设项目初步设计安全专篇编写提纲和安全设施设计审查与竣工验收有关表格格式的通知》（安监总管一字〔2015〕29号）

	具有甲级或乙级资质的相关中介机构
	保留程序不变

	38

	非煤矿山安全验收评价
	区行政审批局

《非煤矿山企业安全许可证实施办法》（国家安监总局令第20号

	具有甲级或乙级资质的相关中介机构
	保留程序不变

 (
— 13 —
)39

	在用设备检测检验
	区行政审批局
	《非煤矿山企业安全许可证实施办法》（国家安监总局令第20号）
	石家庄市安全生产检测检验中心等具有相关资质的机构
	申请人可委托有关机构实施，审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务

	40
	生产、储存烟花爆竹建设项目安全设施设计审查
	建设项目安全设施设计专篇
	区行政审批局
	1、《中华人民共和国安全生产法》；2、《建设项目安全设施“三同时”监督管理暂行办法》（国家安监总局令36号）
	具有相应资质的设计单位
	保留程序不变

	 (
— 14 —
)序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

	41
	金融机构营业场所、金库安全防范设施建设方案审批及工程验收
	安全防范工程系统检测
	区公安局
	1. 《金融机构营业场所和金库安全防范设施建设许可实施办法》（公安部令第86号）；2.中华人民共和国公共行业标准《安全防范系统验收规则》GA-308-2001
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	42
	采矿权新立、延续、变更登记发证与注销登记
	采矿权设置方案
	区国土局
	《国土资源部关于进一步完善采矿权登记管理有关问题的通知》第一条
	具有相关资质的机构
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	43

	矿产资源开发利用方案
	区国土局
	《矿产资源开采登记管理办法》第四条
	具有相关资质的机构
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	44

	矿产资源储量报告
	区国土局

《矿产资源开采登记管理办法》第四条

	具有相关资质的机构
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	45

	矿山地质环境保护与治理恢复方案
	区国土局
	《矿山地质环境保护规定》第三章
	具有相关资质的机构
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

	46

	矿产资源开发利用方案审查意见
	区国土局

《关于加强对开发利用方案审查的通知》（国土资发(1999)98号）

	具有相关资质的机构
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

	47

	矿产资源储量评审
	区国土局

1. 《矿产资源储量评审认定办法》（国土资发(1999)205号）；2.《河北省国土资源厅关于矿产资源储量评审备案有关问题的通知》（冀国土资发(2015)14号）

	石家庄市矿产储量审查办公室
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

	48

	矿业权价款评估
	区国土局

1. 《探矿权采矿权评估管理暂行办法》（国土资发(1999)75号）；2.《国土资源部关于印发<矿业权评估管理办法（试行）>的通知》（国土资发(2008)174号）
	具有相关资质的机构
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

	49
	建设项目用地预审
	地质灾害危险性评估报告
	区国土局
	《建设项目用地预审管理办法》第七条
	具有相关资质的机构
	保留程序不变

	50
	临时用地审批
	临时用地勘测定界报告及定界图
	区国土局
	《河北省国土资源厅关于加强临时用地管理的通知》第三条
	具有相关资质的机构
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

 (
— 15 —
)51
	乡（镇）村集体建设用地审核
	建设项目总平面布置图
	区国土局
	《建设用地审查报批管理办法》第五条
	具有相关资质的机构
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	 (
— 16 —
)序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

	52
	乡（镇）村集体建设用地审核
	地质灾害危险性评估报告
	区国土局

《建设用地审查报批管理办法》第五条

	具有相关资质的机构
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	53
	采矿权转让审批
	矿产资源开发利用情况报告
	区国土局

《探矿权采矿权转让管理办法》第八条

	具有相关资质的机构
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	54

	矿产资源勘察情况报告
	区国土局
	《探矿权采矿权转让管理办法》第八条
	具有相关资质的机构
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

 (
— 17 —
) (
— 17 —
)55
	建设项目环境保护设施竣工验收
	服务性环境监测
	区环保局

《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第253号）第十九条
	具有相应资质的环境监测机构、环境放射性监测机构、环境影响评价机构等有关技术单位
	不再要求申请人提供建设项目竣工环境保护验收监测报告（表）或调查报告（表），改由审批部门委托有关机构进行环境保护验收监测或调查（在《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》修改完成前，应依法由环境保护部门对建设项目噪声或者固体废物污染防治设施进行验收）

	 (
— 18 —
)序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

	56
	排污许可
	服务性环境监测
	区环保局
	《河北省达标排污许可管理办法》第五条
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	57

	排污许可技术服务
	区环保局
	1.《河北省达标排污许可管理办法》第五条；2.《河北省达标排污许可管理办法实施细则》（冀环总〔2015〕274号）第十一条
	具有相应资质的单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	58
	建设项目选址意见书核发
	规划报建地形图及地下管线现状资料测绘
	市规划局鹿泉分局
	1.《中华人民共和国城乡规划法》第三十六条；2.《河北省城乡规划条例》第四十三条、第四十四条；3.《石家庄市城乡规划条例》第三十三条；4.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第十九条
	具有相应测绘资质的机构
	保留程序不变

	59

	建设项目选址论证报告等技术支持性文件
	市规划局鹿泉分局

	具有规划、交通、市政相应设计资质的机构
	保留程序不变

	60
	建设用地（含临时用地）规划许可证核发
	用地红线图测量
	市规划局鹿泉分局
	1.《中华人民共和国城乡规划法》第三十七条、第三十八条；2.《河北省城乡规划条例》第四十八条、第四十九条；3.《石家庄市城乡规划条例》第三十八条、第三十九条、第四十条；4.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第三十七条、第三十八条、第三十九条
	具有相应测绘资质的机构
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

	61
	建设工程（含临时建设）规划许可证核发
	建设工程方案设计及方案技术支持性文件
	市规划局鹿泉分局
	1.《中华人民共和国城乡规划法》第四十条；2.《河北省城乡规划条例》第五十二条、五十三条；3.《石家庄市城乡规划条例》第四十四条、第四十五条；4.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第五十三条、第六十八条
	具有相应规划、建筑、市政等设计资质或规划技术服务资质的机构
	保留程序不变

62

	建设工程设计方案技术审查（含电子校核、日照分析校核等）
	市规划局鹿泉分局
	1.《中华人民共和国城乡规划法》第四十四条、第四十五条；2.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第四十七条
	具有相应规划、建筑等设计资质或规划技术服务资质的机构
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

	[bookmark: _GoBack]序号
	行政审批事项名称
	中介服务事项名称
	部门名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	备注

	63
	乡村建设规划许可证核发
	建设工程方案设计及方案技术支持性文件
	市规划局鹿泉分局
	1.《中华人民共和国城乡规划法》第四十一条；2.《河北省城乡规划条例》第五十四条、第五十五条、第五十六条；3.《石家庄市城乡规划条例》第五十条；4.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第七十四条
	具有相应规划、建筑、交通设计资质或规划技术服务资质的机构
	保留程序不变

	64

	用地红线图测量
	市规划局鹿泉分局
	1.《中华人民共和国城乡规划法》第四十一条；2.《河北省城乡规划条例》第五十四条、第五十五条；3.《石家庄市城乡规划条例》第五十一条；4.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第七十五条
	具有相应测绘资质的机构
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

	65
	防雷装置设计审核和竣工验收
	防雷装置设计技术评价
	区气象局
	1.《防雷装置设计审核和竣工验收规定》（中国气象局第21号令）第十五条；2.《国务院关于优化建设工程防雷许可的决定》（国发[2016]39号）
	具备能力的防雷技术服务机构或地方性法规明确的机构
	不再要求申请人提供防雷装置设计技术评价报告，改由审批部门委托有关机构开展防雷装置设计技术评价

	66

	新建、改建、扩建建（构）筑物防雷装置检测
	区气象局
	1.《防雷装置设计审核和竣工验收规定》第十六条；2.《国务院关于优化建设工程防雷许可的决定》（国发[2016]39号）
	具有相应资质的机构
	纳入政府部门审批程序的技术性服务事项

 (
— 19 —
)67
	升放无人驾驶自由气球或者系留气球活动审批
	当地气象台出具的施放期间天气情况证明
	区气象局
	《施放气球管理办法》（中国气象局第9号令）第十七条第四款
	当地气象台
	保留程序不变

 (
石家庄市鹿泉区人民政府办公室
         2017
年
12
月
26
日印发
) (
— 20 —
)

 (
(
校对：董俊锋）
)